varias corporis afflictiones libenter sustulerunt contra pravas animi passiones, contra varias precari species, contra internum et in nobis ipsa invisibile bellum, contra potestates, contra principatus, contra spiritualia nequitiae in finem obstiterunt, tantum externam quidem hominem consumpti et mortificati, secundum autem interiorem renovati et deificati, ex quo eis donata sunt gratiae curationum et operationes virtutum; si quis ergo ista mente conceperit et cogitaverit quantum nostrae praesentis intra, utraque et glorificat Deum qui eis tantam gratiam et mansuetam virtutem largitus est, bonum quidem et optinatum habebant propositum, sed sine virtute Dei nunquam potuissent supra naturam surgere, et corporei succorporum vincere adversarium.

Propterea Psalmistes propheta dicens: «Mirabilis Deus in sanctis ejus,» adjecit: «Ipse dabit virtutem et fortitudinem plebi suae.» Considerate intelligentes propheticorum virtutem sermonum; eam universae quidem, inquit, plebi suae dabit Deus virtutem et fortitudinem, non enim est apud Deum acceptio personae, in solis autem sanctis suis est mirabilis. Nam quaedammodum sol deorum omnibus peritior radios copiose largitur, soli vero eos conspiciunt qui oculos habent equidem non clausos, pura autem luce fruuntur qui per puritatem oculorum acute vident, et non illi quibus propter morbum vel caliginem alioquin superveniens aetas oculorum lobes exstat; ita et Deus deorum divitias gratiae suae omnibus praebet; ipse enim fons salutis et luminis a quo perpetuo emanat misericordia et clementia. Fruuntur autem ejus fortitudine et gratia ad exercitium et perfectionem virtutis, vel ad operationem miraculorum non omnes omnino, sed qui bonum consecuti propositum, per opera charitatem ad Deum et operationem exhibuerunt; qui prorsus a turpibus avera fugitiis, mandatis vero Dei tuto adherentes, mentis oculum ad ipsum justitiae solem Christum intendunt; qui non invisibiliter tantum certantibus brachium auxilii caelitus porrigit, sed auribus etiam per Evangelium ahortans auditur dicens: «Omni qui confessus fuerit in me coram hominibus, confitebor et ego in eo coram Patre meo qui est in caelis.» Videtis quoniam nequaquam possumus fidem nostram in Christum et confessionem saltem proferre, nisi ab eo virtutem et cooperationem acceperimus? Neque Dominus nostrae Iesus Christus pro nobis in saeculo futuro loquetur hinc, neque nos offeret et conjunget Patri altissimo, nisi a nobis occasiones acceperit. Quod ostendens non dixit: Qui me confessus fuerit coram hominibus; sed: «Omni qui confessus fuerit in me,» ut pateat qui possit in illo et per ejus auxilium pietatem proferre. Ita rursus: «Confitebor et ego,» non dixit, eum, sed, in eo, id est propter firmam